РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

МО « АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_03_»___07_  2017 г  №  29                      с. Александровское

Об утверждении отчёта об

исполнении бюджета за 1 квартал 2017 г.

В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Александровское» за 1 квартал 2017 г.

2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава МО «Александровское»                                С.И. Прохоров.
Приложение № 1 к

Постановлению № 29 от 03.07.17
Отчёт «Об исполнении бюджета

муниципального образования «Александровское»

за 1 квартал 2017года

Исполнение бюджета муниципального образования «Александровское» проходило в соответствии с принятым решением Думы «О бюджете муниципального образования «Александровское» на 2017 год». Налоговая и финансовая политика была направлена на полноту мобилизации собственных доходов в денежной форме, оперативное осуществление финансирования, контроль за целевым использованием бюджетных средств и разграничение сметы доходов и расходов.

Д О Х О Д Ы

Исполнение доходной части местного бюджета за отчетный период составило 1430,9 т.руб. или 16% к годовому назначению. Финансовая помощь из областного бюджета на текущие расходы поступила в сумме  859,8 т.руб. или 13% от годового назначения. Сумма финансовой помощи сложилась из дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности, субвенций бюджетам МО на выполнение полномочий. Собственные доходы за отчетный период поступили в размере 571,1 т.руб. что составляет 22% от годового назначения.

Наибольший удельный вес в объеме собственных доходов 51,0% занимают налоги на товары(работы,услуги), реализуемый на территории Российской Федерации – исполнение составило 517,0 тыс.руб  или 25% от годовых назначений.

Налог на доходы физических лиц – поступил в сумме 36,1 тыс.руб, или 10% от годовых назначений.

Налог на имущество поступил в сумме 0 т.руб, что составляет 0% от годового назначения.

Земельный налог  - исполнение составило 16,3 тыс.руб, или 13% от годовых назначений.

Р А С Х О Д Ы

Исполнение расходной части бюджета за отчетный период составило 858,51 тыс.рублей (9,0%)

Финансирование расходов на государственное управление составило 525,3  тыс.рублей или 18%, из них:

· на выплату заработной платы и начисления на нее направлено 411,5 тыс.рублей

· прочие расходы  5 тыс.руб,

· Оплата электроэнергии 100,0 тыс.руб,

· на приобретение ГСМ 0 тыс. руб,

· приобретение прочих расходных материалов 0 тыс.руб,

· оплата услуг связи  0 тыс. руб,

· Межевание земельных участков 8,5 тыс.руб.

Финансирование по разделу «Культура и искусство» было произведено на 11,2% бюджетных назначений или 316,8 тыс. руб.из них:

· на выплату заработной платы  316,3 тыс. руб,

Приложение № 2 к

Постановлению № 29 от 03.07.17
	Поступление доходов бюджета МО "Александровское"

	согласно бюджетной классификации доходов Российской Федерации в 1 кв 2017 года

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	2017
	1 кв
	% исполнения

	главного админи-стратора доходов
	доходов местного бюджета

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	1 00 00000 00 0000 000
	2 551 100,00
	571 148,56
	22

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182
	1 01 00000 00 0000 000
	360 000,00
	36 791,16
	10

	Налог на доходы физических лиц
	182
	1 01 02000 01 0000 110
	360 000,00
	36 791,16
	10

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	182
	1 01 02021 01 1000 110
	360 000,00
	36 190,56
	10

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	182
	1 01 02030 01 0000 110

	600,60
	#ДЕЛ/0!

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000
	1 03 00000 00 0000 000
	2 058 800,00
	517 061,45
	25

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	1 03 02230 01 0000 110
	956 000,00
	192 298,42
	20

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	1 03 02240 01 0000 110
	52 000,00
	1 921,96
	4

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	1 03 02250 01 0000 110
	819 000,00
	358 113,31
	44

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	1 03 02260 01 0000 110
	231 800,00
	-35 272,24
	-15

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 0000 110
	0,00
	0,00
	0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182
	1 06 00000 00 0000 000
	131 300,00
	16 495,95
	13

	Налог на имущество физических лиц
	182
	1 06 02000 10 0000 110
	1 300,00
	162,58
	13

	Налог на имущество физических лиц
	182
	1 06 02010 10 0000 110
	1 300,00
	162,58
	13

	Земельный налог
	182
	1 06 06000 10 0000 110
	130 000,00
	16 333,37
	13

	Земельный налог
	182
	1 06 06033 10 0000 110
	100 000,00
	1 771,00
	2

	Земельный налог
	182
	1 06 06043 10 0000 110
	30 000,00
	14 562,37
	49

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000
	1 08 00000 00 0000 000
	1 000,00
	800,00
	80

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий(за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000
	1 08 04000 01 0000 110
	1 000,00
	800,00
	80

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	182
	1 08 04020 01 0000 110
	1 000,00
	800,00
	80

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000
	2 00 00000 00 0000 000
	6 651 100,00
	859 802,00
	13

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000
	2 02 00000 00 0000 000
	6 651 100,00
	859 802,00
	13

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154
	2 02 01000 00 0000 151
	3 588 000,00
	843 395,00
	24

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	154
	2 02 01001 00 0000 151
	3 588 000,00
	843 395,00
	24

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	154
	2 02 15001 10 0000 151
	3 588 000,00
	843 395,00
	24

	Субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и(или) жилищного фонда с высоким уровнем износа(более 70 процентов)
	154
	2 02 20079 10 0000 151
	2 977 000,00
	0,00
	0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154
	2 02 03000 00 0000 151
	85 400,00
	16 407,00
	19

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154
	2 02 03015 00 0000 151
	85 400,00
	16 407,00
	19

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154
	2 02 03015 10 0000 151
	85 400,00
	16 407,00
	19

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	154
	2 02 03024 10 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	154
	2 02 04999 10 0000 151
	700,00
	0,00

	Итого доходов

	9 202 200,00
	1 430 950,56
	16

	9329755

Приложение № 3 к

Постановлению № 29 от 03.07.17
	Распределение  расходов  местного  бюджета

	по  ведомственной классификации  расходов

	бюджета  Российской  Федерации на 2017г.

	Администрация

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	КЭК
	2017г
	Исполнено на 01.04.2017
	% исполнения

	МО "Александровское"
	011
	01
	00
	000 00 00 000
	000
	9330200
	858518,34
	9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	011
	01
	00
	000 00 00 000
	000
	2836100
	525269,95
	19

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	011
	01
	02
	000 00 00 000
	000
	817500
	89793,08
	11

	Глава муниципального образования
	011
	01
	02
	801 80 00 000
	000
	817500
	89793,08
	11

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	01
	02
	801 80 00 000
	012
	817500
	89793,08
	11

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	01
	02
	801 80 01 000
	120
	817500
	89793,08
	11

	Заработная плата
	011
	01
	02
	801 80 01 000
	121
	626500
	14571,00
	2

	Начисления на оплату труда
	011
	01
	02
	801 80 01 000
	121
	191000
	75222,08
	39

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исп.органов гос.власти субъектов РФ, местных администраций
	011
	01
	04
	000 00 00 000
	000
	2010600
	435477
	22

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	01
	04
	800 00 00 000
	012
	2010600
	435476,87
	22

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	120
	1767600
	321705,70
	36

	Заработная плата муниципальных служащих
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	121
	1214600
	228971,34
	19

	Начисления на оплату труда
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	129
	553000
	92734,36
	17

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	240
	243000
	113771,17
	47

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	244
	230000
	108771,17
	47

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	852
	8000
	0
	0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	853
	5000
	5000,00
	100

	Резервные фонды
	011
	01
	11
	000 00 00 000
	000
	8000
	0
	0

	Резервные фонды
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000
	0
	0

	Резервные фонды местных администраций
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000
	0
	0

	Прочие  расходы
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000
	0
	0

	Прочие  расходы
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	01
	13
	801 80 02 000
	240
	700
	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	01
	13
	801 80 02 000
	244
	700
	0
	0

	Национальная оборона
	011
	02
	00
	000 00 00 000
	000
	85400
	16407,00
	19

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	011
	02
	03
	000 00 00 000
	000
	85400
	16407,00
	19

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	011
	02
	03
	700 00 00 000
	000
	85400
	16407,00
	19

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	011
	02
	03
	703 02 00 000
	000
	85400
	16407,00
	19

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	02
	03
	703 02 51 180
	000
	85400
	16407,00
	19

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	02
	03
	703 02 51 180
	120
	85400
	16407,00
	19

	Заработная плата
	011
	02
	03
	703 02 51 180
	121
	65500
	16374,00
	25

	Начисления на оплату труда
	011
	02
	03
	703 02 51 180
	121
	19900
	33,00
	0

	Дорожное хозяйство
	011
	01
	04
	000 00 00
	000
	600000
	0,00
	0

	Дорожное хозяйство
	011
	04
	09
	790 80 00 000
	244
	0
	0
	0

	Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности
	011
	04
	09
	790 80 04 000
	244
	600000
	0
	0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и(или) жилищного фонда с высоким уровнем износа(более 70 процентов)
	011
	05
	01
	000 00 00 225
	244
	2977000
	0,00
	0

	Культура, кинематография и средства масовой информации
	011
	08
	00
	000 00 00 000
	000
	2831000
	316841,39
	11

	Культура
	011
	08
	01
	000 00 00 000
	 000
	2831000
	316841,39
	11

	Александровский сельский дом культуры
	011
	08
	01
	803 00 00 000
	000
	2471000
	256724,21
	10

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	011
	08
	01
	803 00 00 000
	000
	2471000
	256724,21
	10

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	08
	01
	803 00 01 000
	611
	2471000
	256724,21
	10

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	2171000
	256224,21
	12

	Заработная плата
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	1598000
	185267,21
	12

	Начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	573000
	70957,00
	12

	Прочие  расходы
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	300000
	500,00
	0

	Прочие  расходы
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	300000
	500,00
	0

	Александровская сельская библиотека
	011
	08
	01
	803 80 00 000
	000
	360000
	60117,18
	17

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	011
	08
	01
	803 80 00 000
	000
	360000
	60117,18
	17

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	611
	360000
	60117,18
	17

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	611
	360000
	60117,18
	17

	Заработная плата
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	611
	248000
	43302,18
	17

	Начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	611
	112000
	16815,00
	15

                                                                                                                   Приложение № 4  к

                                                                                                                   Постановлению № 29
                                                                                                                    От 03.07.17
Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников МО «Александровское» с указанием фактических  затрат на их содержание.

За 1 квартал 2017 года

	Численность
	Денежное содержание

	план
	факт
	примечание

	Муниципальные служащие
	4
	449,2
	290,9

	Технические исполнительные
	2
	87,0
	85,5

	Вспомогательный персонал
	2,5
	96,2
	96,2

	Итого:
	8,5
	632,4
	472,6